CREDITO AGROPECUARIO 15,000,000.00 

-    
       -    15,450,000.00 9,000,000.00 58% 

790,519,545.00 387,710,017.00   850,922,000.00 496,594,558.00 58% 

El presupuesto de ingresos en la recuperación de cartera para el año 2021 era de $790.519.545 

(SETECIENTOS NOVENTA MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS 

CUARENTA Y CINCO). De los cuales se había ejecutado al 30 de junio de 2021 $387.710.017 

(TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL DIECISIETE) lo cual 

corresponde a un 49% de lo presupuestado para le vigencia del 1 enero de 2021 al 31 de 

diciembre 2022. Resaltando para este año la ejecución de las líneas de crédito de industria y 

comercio con una ejecución del mas del 100%, y el crédito de respaldo que tiene una ejecución 

muy alta para ser precisamente en la mitad del periodo logrando a la fecha un 78%. En cambio 

para el año 2023 la ejecución ya esta sobre el 50% lo cual es positivo hablando de ejecuciones 

teniendo como presupuesto inicial un valor de $850.922.000 (OCHOCIENTOS CINCUENTA 

MILLONES NOVECIENTOS VEINTIDÓS MIL PESOS) a la fecha se han ejecutado $496.594.558 

(CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS) Correspondientes a un 58% de ejecución, 

resaltando el crédito de vivienda se ha ejecutado el 87% de lo presupuestado inicialmente y 

mencionando también que de acuerdo a las necesidades demostradas por los usuarios de 

adquirir vivienda y dado a todos los proyectos vis que ha entregado el municipio se decide que

[...]

respecto a lo proyectado en el presupuesto para estas compras con una ejecución del 100% 

• Tomando como referencia los Egresos Certificados, el fondo de desarrollo social del municipio 

de el retiro a la fecha de este informe un 13% equivale a $1.945.196.625,45,( MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS VEINTICINCO CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS ) teniendo en cuenta 

que la participación de rubros presupuestales es de la siguiente manera créditos $509.094.558 

el cual es de 26%, los pagos por contratos de proveedores es del 14% con un valor de $ 

264.180.369.93 pagados a la fecha, administración delegada se han pagado $913.204.615.94